

ANUNCIO

RESOLUCION DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA, POR LA QUE SE CONVOCA LICITACION DE CONTRATO DEL SERVICIO DE COMEDOR SOCIOEDUCATIVO "APRENDIENDO".-

- 1.- Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
- c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad de Contratación.
 - 2) Domicilio: Palacio Municipal sito en C/Cuesta de Belén, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Sanlúcar de Barrameda. 11540.
 - 4) Teléfono: 956 388000 Extensión 8326.
 - 5) Telefax: 956 388007.
 - 7) Dirección de internet del perfil del contratante: www.sanlucardebarrameda.es
 - 8) Fecha limite de obtención de documentación e información: Hasta el último día del plazo de presentación de ofertas.
- d) Número de expediente: 63/2.018.
 - 2.- Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de Comedor Socioeducativo "Aprendiendo", destinado a niños en riesgo de exclusión social con necesidades en materia de alimentación.
 - c) Lugar del servicio:
 - 1) Domicilio: Ciudad.
 - 2) Localidad y código postal: Sanlúcar de Barrameda. 11.540.
 - d) Plazo de ejecución: Dieciocho (18) meses en períodos vacacionales.
 - e) Admisión de prórroga: No.
 - f) CPV: 92000000-1 (Servicios Sociales).
 - 3.- Tramitación y procedimiento:

FIRMADO POR	FECHA FIRMA
BARBERO DIEGUEZ VICTOR	23-07-2018 14:03:44



a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto simplificado.

c) Criterios de valoración: Precio y Mejoras al Pliego.

4.- Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 40.500,00 euros; Exento de IVA; Importe total: 40.500,00 euros.

- 5.- Garantías exigidas: Provisional: No se exige. Definitiva: 5% del precio del contrato.
 - 6.- Requisitos específicos del contratista:

Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

- 7.- Presentación de ofertas:
- a) Fecha límite de presentación: Quince (15) días naturales contados a partir del siguiente a la publicación del anuncio en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento.
 - b) Modalidad de presentación: Documental.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Unidad de Contratación.
 - Domicilio: Cuesta de Belén, s/n.
 - Localidad y código postal: Sanlúcar de Barrameda. 11.540.
 - Dirección electrónica: contratacion@sanlucardebarrameda.es.
 - d) Admisión de variantes: No procede.
 - 8.- Apertura de ofertas:
 - a) Descripción: Sala de Junta de Gobierno del Palacio Municipal.
 - b) Dirección: Cuesta de Belén, s/n.
 - c) Localidad y código postal: Sanlúcar de Barrameda, 11.540.
 - 9) Gastos de publicidad: No existen.

EL OFICIAL MAYOR P.S. DE LA SECRETARIA GENERAL.- Firmado.- Víctor Barbero Dieguez.

FIRMADO POR	FECHA FIRMA
BARBERO DIEGUEZ VICTOR	23-07-2018 14:03:44